
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33899 Quarta-feira, 19 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA Nº 1056/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019272213, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 22 a 25/06/19;
1 . IPC - ROGERIO MANOEL MARTINS PORFIRIO - MAT:5411807
2 . IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT:5332214
3 . IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT:5397570
4 . IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT:5234336
5 . IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT:5692946
6 . IPC - GUSTAVO ADOLF REBELO BATISTA PINHEIRO - MAT:54197203
7 . IPC - PEDRO HENRIQUE PACHECO - MAT:5940144
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3,5 (três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos), perfa-
zendo um total de R$ 3.307,50 (três mil, trezentos e sete reais e cinquen-
ta centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1057/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019284237, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, 
a fi m de realizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no 
período de 23 a 28/06/19.;
1 . DPC - VIVIANE CARVALHO FLORES SILVA - MAT:57233564
2 . EPC - EDVALDO MAURICIO DE ANDRADE - MAT:5940125
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 05 (cinco) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 
1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1058/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019271928, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23. a 26/06/19;
1 . IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1059/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019286207, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar INFRAESTRUTURA DE REDE DE COMPUTADORES, 
no período de 24 a 26/06/19;
1 . EPC - SERGIO DE OLIVEIRA DUARTE - MAT:5232910
2 . IPC - JORGE ANDREY DA SILVA MACEDO - MAT:57233572
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais), perfazendo um total de R$ 540,00 (quinhen-
tos e quarenta reais), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1060/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 18 DE JUNHO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019287780, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25 a 28/06/19;
1 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 445764

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº097 DE 17/06/2019-DAF
LAUDO MÉDICO N°49463/19
NOME: RICARDO FERREIRA OZELA
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 5233046/1
PERÍODO:21.04.2019 a 05.05.2019.

PORTARIA Nº098 DE 17/06/2019-DAF
LAUDO MÉDICO N°31712/19
NOME: ELIETE PEREIRA DE CARVALHO
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:5833906/1
PERÍODO:25.03.2019 a 14.04.2019.

PORTARIA Nº099 DE 17/06/2019-DAF
LAUDO MÉDICO N°11289/19
NOME: MARCELO MORAES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA:54185853/1
PERÍODO:14.05.2019 a 28.05.2019.

Protocolo: 445604

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 018/2018
OBJETO DO CONTRATO:O presente contrato consiste na CONTRATAÇÃO 
DE AGENTES DE INTEGRAÇÃO, para atender as necessidades deste Cen-
tro de Perícias Científi cas “Renato Chaves”.
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência do contrato administrativo, 
com início em 02/05/2019 a término em 01/05/2020.
FORO:Justiça Estadual, Comarca de Belém/PA.
MODALIDADE:Pregão Eletrônico nº 014/2018 – CPC – RC
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PTRES: 06.122.1297.8338 – Operacionaliza-
ção das Ações Administrativas – NATUREZA DA DESPESA: 339039 – Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. FONTES: 0101 – Recursos 
ordinários.
CONTRATADA: a empresa CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – 
CIEE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 61.600.839/0001-55, estabelecida na 
Rua Tabapuã, n° 540, Itaim Bibi, São Paulo/SP, CEP 04533-001.
ORDENADOR DESPESAS:CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 445576

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°.064/ 2019 
OBJETIVO:Ficar a disposição do Núcleo.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Manoel dos Santos Corrêa
MATRÍCULA:3154297/2 /Perito Criminal;
Origem: CASTANHAL - PA  Destino: BRAGANÇA - PA. 
DIÁRIA:20.5(Vinte e meia) PERÍODO: 08/02/2019 a 28/02/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.212/ 2019 
OBJETIVO:Participar de InterFORENCICS.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Mariluzio Araújo Moreira da Silva
MATRÍCULA:54187873/2/Perito Criminal;
Origem: BELÉM - PA  Destino: SAO PAULO 
DIÁRIA:04(Quatro) PERÍODO: 20/05/2019 a 24/05/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.160/ 2019 
OBJETIVO:Realizar viagem.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Elzemar Martins Ribeiro Rodrigues
MATRÍCULA:57225359 /Perito Criminal;
Origem: BELÉM - PA  Destino: SÃO PAULO 
DIÁRIA:06(Seis) PERÍODO: 20/05/2019 a 26/05/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

PORTARIA N°.295/ 2019 
OBJETIVO:Realizar curso.
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Mário Francisco Guzzo Júnior
MATRÍCULA:54185405/1/Perito Criminal;
Origem: BELÉM - PA  Destino: RIO BRANCO - AC 
DIÁRIA:6.5(Seis e meia) PERÍODO: 02/06/2019 a 08/06/2019. 
Ordenador: Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 445890
PORTARIA N°.182/ 2019 

OBJETIVO:Realizar pericia .
Fundamento Legal : LEI:5.810/94.
SERVIDOR:Andre Luis Sfair da Costa Sarmento


